
UCHWAŁA NR XLVIII/488/2022 
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie nadania medali "Za zasługi dla miasta Augustowa" 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559) Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadać medal "Za zasługi dla miasta Augustowa" Instytutowi Solidarności i Męstwa im. Witolda 
Pileckiego w Warszawie. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Augustowie 

 
 

Alicja Dobrowolska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03C3450A-8508-4684-B0A6-EDE861687345. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Konwentu Medalu do rozpatrywania wniosków o nadanie Medalu "Za zasługi dla miasta Augustowa" 
wpłynął wniosek Pana Mirosława Karolczuka - Burmistrza Miasta Augustowa o nadanie medalu 
”Za zasługi dla miasta Augustowa"  Instytutowi Solidarności i Męstwa im. Witolda Pileckiego 
w Warszawie. 

"Obława Augustowska to największa, powojenna, zbrodnia przeprowadzona rękoma sowieckich 
i stalinowskich okupantów w komunistycznej Polsce. Tragiczne i niewyjaśnione do końca losy jej ofiar 
stanowią ważny, choć jakże bolesny element lokalnej tożsamości mieszkańców Augustowszczyzny, w tym 
również naszego miasta. 

Instytut Solidarności i Męstwa im. Witolda Pileckiego w Warszawie, pozyskując dawną siedzibę 
i katownię NKWD i Urzędu Bezpieczeństwa w tzw. Domu Turka w Augustowie,  stworzył materialne 
podstawy do utworzenia Muzeum Obławy Augustowskiej. Zagospodarowanie na taki cel tej niszczejącej 
dotychczas nieruchomości, jest niewątpliwie oczekiwanym, namacalnym znakiem przywracania godnej 
pamięci o ofiarach Obławy. Forma upamiętnienia, w postaci nowoczesnej placówki muzealnej 
o ponadregionalnym zasięgu oddziaływania, stanowić będzie również ważny impuls miastotwórczy, 
pozytywnie wpływając na procesy odnowy centralnej części Augustowa. 

Wielowymiarowe spektrum działań Instytutu, w krótkim okresie czasu, objęło nie tylko szereg 
przedsięwzięć badawczo-naukowych i dokumentacyjnych związanych z Obławą, ale również szeroki 
wachlarz inicjatyw kulturalnych, popularyzatorskich i edukacyjno-dydaktycznych skierowanych do 
zróżnicowanego grona odbiorców, w tym także dzieci i młodzieży. 

Realizacja misji Instytutu w naszym mieście na trwale wrosła w społeczną rzeczywistość Augustowa, 
stając się żywym przykładem nowoczesnego patriotyzmu, jak również pamięci o ponadczasowym, 
mickiewiczowskim memento: Jeśli zapomnę o Nich – ty Boże na niebie zapomnij o mnie! ". 

Konwent Medalu do rozpatrywania wniosków o nadanie Medalu "Za zasługi dla miasta Augustowa" 
na posiedzeniu w dniu 12.04.2022 r. dokonał analizy przedmiotowego wniosku i w wyniku 
przeprowadzonego jawnego głosowania postanowił jednogłośnie, 5 głosami za, przy braku głosów 
przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących się, zaopiniować pozytywnie nadanie medalu "Za zasługi 
dla miasta Augustowa" Instytutowi Solidarności i Męstwa im. Witolda Pileckiego w Warszawie. 

Rada Miejska w Augustowie w wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania 21 głosami za, 
przy braku głosów przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujacych się nadała medal "Za zasługi 
dla miasta Augustowa"  Instytutowi Solidarności i Męstwa im. Witolda Pileckiego w Warszawie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03C3450A-8508-4684-B0A6-EDE861687345. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLVIII/488/2022 
Data dokumentu 2022-04-28 
Organ wydający Rada Miejska w Augustowie 
Przedmiot regulacji w sprawie nadania medali "Za zasługi dla miasta Augustowa" 
Identyfikator dokumentu 03C3450A-8508-4684-B0A6-EDE861687345 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1842114651 
Numer seryjny 3A8C2254435091F16365C65A06AE9C69549308D1 
Osoba podpisująca Alicja Dobrowolska-Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Instytucja Urząd Miejski w Augustowie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 28.04.2022 13:52:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03C3450A-8508-4684-B0A6-EDE861687345. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



